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Nr 84.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående fyllnads
pension å allmänna indragning sstaten åt kaptenen G. A. 
H:son Brilioths änka och minderåriga barn; given Stock
holms slott den 7 februari 1919.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att kaptenen vid generalstaben G. Å. H:son Brilioths änka Alma 
Viktoria Rodhe Briliotb, född Lundström, och makarnas minderåriga 
dotter Gertrud Marianne må, utöver dem författningsenligt tillkommande 
pension och pupilltillägg från arméns nya änke- och pupillkassa, från 
och med den 1 juli 1918 komma i åtnjutande av pensioner å allmänna 
indragningsstaten, änkan så länge hon förbliver i sitt nuvarande änke
stånd med 900 kronor årligen samt dottern till och med det år, var
under hon fyller 18 år, med 225 kronor årligen.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

GUSTAF.
E. A. Nilson.
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Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 7 februari 1919.

N ärvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden Petersson,

Schotte,
Petrén,
Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Undén,
Thorsson.

Departementschefen, statsrådet Nilson, anförde härefter:

»I en till Kungl. Maj:t ställd skrift har den vid flygolycka å Malm
slätt den 13 juni 1918 omkomne kaptenen vid generalstaben G. Å. H:son 
Brilioths änka Alma Viktoria Rodhe Brilioth, född Lundström, anhållit, 
att årlig livränta av statsmedel till belopp, som kunde prövas skäligt, 
måtte från och med den 1 juli 1918 tillerkännas henne och makarnas 
minderåriga dotter Gertrud Marianne, född den 3 maj 1914.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att den efter kaptenen Brilioth 
upprättade bouppteckning utvisade tillgångar i boet av sammanlagt 
10,114 kronor 20 öre.

Uti den 19 december 1918 avgivet yttrande hava armé/Ör v ältning ens 
fortifikations- och civila departement anfört följande:
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Kaptenen Brilioth hade jämte löjtnanten J. Hedenmarck omkommit 
till följd av olycksfall den 13 juni 1918 vid flygning med ett arméns 
flygplan. Ändamålet med flygningen hade varit att fotografera ett 
annat flygplan i luften, varvid Brilioth medföljt såsom passagerare för 
att verkställa fotograferingen, under det att Hedenmarck tjänstgjort 
såsom förare. Angående olyckshändelsen hade förhör hållits, varjämte 
yttranden inhämtats från sakkunniga personer rörande den sannolika 
anledningen till olycksfallet. Därvid hade ej något förekommit, som 
kunde giva anledning till antagandet, att Hedenmarck eller Brilioth genom 
oskicklighet, ovarsamhet eller annorledes varit vållande till olyckshän
delsen, utan syntes olyckan hava varit föranledd av de vid flygtillfället 
rådande svåra vindförhållandena.

I fråga om ersättning vid olycksfall för flygpersonal hade armé
förvaltningen i utlåtande över det av särskilt tillkallade sakkunniga för 
verkställande av förnyade tekniska utredningar rörande vissa lantförsvars- 
behov den 21 september 1916 avgivna betänkande anfört, att om olycks
fall medfört döden, livränta borde från dödsfallet tillkomma den avlidnes 
änka till belopp av 1,500 kronor, så länge hon levde ogift, samt varje 
den avlidnes minderåriga barn med 300 kronor, till dess barnet fyllt 
21 år, men att vid utbetalningen av nämnda livräntor avdrag i varje 
fall borde göras för pension eller pupilltillägg, som enligt gällande pen- 
sionsbestämmelser vore tillerkända änka eller barn efter delägare i arméns 
nya änke- och pupillkassa. Enligt anförda grunder hade 1917 års riks
dag på förslag av Kungl. Maj:t beviljat löjtnanten B. K. A. Mannströms 
änka, som från arméns nya änke- och pupillkassa uppbure änkepension 
å 400 kronor, en tilläggspension å 1,100 kronor från allmänna indrag- 
ningsstaten. 1 överensstämmelse härmed hade även 1918 års riksdag, 
med bifall till Kungl. Maj:ts därom avlåtna propositioner, beviljat löjt
nanten friherre H. G. Pfeiffs och löjtnanten friherre H. G. von Blixen- 
Fineckes änkor, vilka likaledes envar från arméns nya änke- och pupill
kassa åtnjöte änkepension å 400 kronor, en tilläggspension å 1,100 
kronor vardera från allmänna indragningsstaten.

På grund härav och då lön för kaptenen Brilioth utbetalats till och 
med juni månad 1918 samt till änkan Brilioth och dottern Gertrud 
Marianne från arméns nya änke- och pupillkassa utginge, till den förra 
från och med den 1 juli 1918 årlig pension å 600 kronor och till den 
senare från och med år 1918 till och med det år, hon fyllde 21 år, pupill
tillägg, för år 1918 med 75 kronor och för därpå följande femårsperiod 
med 100 kronor, hemställde fortifikations- och civila departementen, att 
Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen bevilja Brilioths änka och dotter
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Departements
chefen.

från och med den 1 juli 1918, utöver dem tillkommande pension respek
tive pupilltillägg från arméns nya änke- och pupillkassa, en årlig liv
ränta att utgå från allmänna indragningsstaten till änkan med 900 
kronor, så länge hon levde ogift, och till dottern med 225 kronor för 
år 1918 och med 200 kronor för följande år, till dess hon fyllt 21 år, 
trädde i gifte eller avlede.

Uti häröver den 28 januari 1919 avgivet utlåtande har statskontoret, 
på grund av vad i ärendet blivit meddelat och anfört och då förevarande 
förslag överensstämde med föregående beslut i dylika fall, hemställt om 
bifall till samma förslag.

I likhet med vederbörande myndigheter anser jag mig böra till
styrka, att den vid flygolycka i tjänsten omkomne kaptenen Brilioths 
änka, utöver henne tillkommande pension från arméns nya änke- och 
pupillkassa, tillerkännes en tilläggspension å allmänna indragningsstaten 
enligt samma beräkningsgrund, som tillämpats i ett flertal liknande fall, 
d. v. s. till sådant belopp, att hennes sammanlagda pensionsförmåner 
uppgå till 1,500 kronor om året.

Jämväl åt makarnas minderåriga dotter synes böra av statsmedel 
beredas något understöd utöver det till henne utgående pupilltillägget 
från nyssnämnda kassa. Med hänsyn därtill att pupilltillägget, som år 
1918 utgjort 75 kronor, från och med innevarande år för den följande 
femårsperioden höjts till 100 kronor för år, har arméförvaltningen, i 
enlighet med sitt tidigare gjorda principuttalande i ämnet, föreslagit, 
att tilläggspension å allmänna indragningsstaten måtte tillerkännas henne 
med 225 kronor för år 1918 och för tiden därefter med 200 kronor 
om året. Då emellertid, enligt beslut av föregående års lagtima riksdag, 
tilläggspension med 225 kronor årligen utgår till tvenne vid flygolycka 
i tjänsten omkomna officerares efterlämnade minderåriga barn, samt dessa 
jämväl komma i åtnjutande av nyssnämnda förhöjning i pupilltillägget 
från änke- och pupillkassan, synes tilläggspensionen i nu förevarande fall 
böra utgå med 225 kronor årligen även för tiden efter 1919 års ingång. 
Med hänsyn därtill aft 1918 års riksdag ansett sig böra i fall som det 
nu förevarande begränsa barns pensionsrätt till uppnådda 18 år, torde 
pension åt dottern böra utgå endast till och med det år, varunder hon 
fyller 18 år.

Jag får alltså hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riks
dagen medgiva,
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att kaptenen vid generalstaben Gr. Å. H:son Brilioths änka Alma 
Viktoria Rodhe Brilioth, född Lundström, och makarnas minderåriga 
dotter Gertrud Marianne må, utöver dem författningsenligt tillkommande 
pension och pupilltillägg från arméns nya änke- och pupillkassa, från 
och med den 1 juli 1918 komma i åtnjutande av pensioner å allmänna 
indragningsstaten, änkan så länge hon förbliver i sitt nuvarande änke
stånd med 900 kronor årligen samt dottern till och med det år, var
under hon fyller 18 år, med 225 kronor årligen.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; 
och skulle till riksdagen avlåtas proposition av den 
lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.
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Ur protokollet:

A. Lindman.
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